关于市十八届人大一次会议第95号建议协办意见的函

市经信局：

市十八届人大一次会议第95号建议《关于着力打造“链主型”龙头企业的建议》收悉，现提出如下协办意见：

建议指出，先进制造业重点集群代表着慈溪产业发展发现，强化龙头企业引领力，支持“链主企业”、“准链主企业”发展壮大，完善产业生态链，有助于打造慈溪经济高质量发展。
目前，我市制定实施《关于深入实施“凤凰行动”慈溪计划（2021-2025年）促进经济高质量发展的实施意见》和《关于深入实施“凤凰行动”慈溪计划（2021-2025年）促进经济高质量发展的扶持政策》，从政策方面支持上市公司产业引领和引进培育，鼓励企业通过控股收购、以企引企、产业链招商等方式，积极引进市外公司及“独角兽”企业、专精特新“小巨人”企业等重点潜力企业，完善提升我市产业链和产业结构，发挥上市企业在全产业链中的引领带动作用。

下步，我们将加大对我市龙头企业的支持和引导，通过联合证券公司、投资机构和金融顾问等团队，对我市龙头企业及其产业链做初步尽调，根据分析，引导龙头企业通过并购或生产要素入股等方式参与具有发展潜力上下游企业，探索企业共享模式，拓展企业发展渠道，实现强强联合。
最后，请转达我们对人大代表罗培栋关心支持我市金融资本市场工作的谢意。

慈溪市金融发展服务中心
                            2022年4月25日